201９年８月吉日

関係各位

第２１回 浦安カップ

参加チーム募集について(ご案内)

浦安ラグビースクール

代表理事 向井 陽

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

タグラグビー大会「第２１回浦安カップ」（兼第 1６回サントリーカップ千葉県大会浦安予選）を開催

いたします。タグラグビーの普及、ならびにラグビーの底辺拡大、そしてチーム間の交流の場として頂

ければと思います。開催要領などについて、下記の通り、ご案内申し上げます。

なお、スケジュール作成の関係から参加チーム数を先着 50 チーム程度といたします。

記

第２１回浦安カップ 開催概要
１． 開催日：201９年 10 月２０日(日)

 （予備日はサントリーカップ千葉県予選のみ開催 10 月 2７日（日））

  9:00 開会式、16:00 終了(予定) （時間は参加チーム数により前後します）

 少雨決行、荒天の場合中止。雨天時の開催または順延の決定・連絡は当日 6:00 とし、浦安ラグビ

ースクールのホームページに掲載します。 (http://urayasu.d2.r-cms.jp/)合わせて、各チーム

責任者へメールにてご連絡します。なお、天候の状況次第で、２０日にサントリーカップ千葉県予

選のみを実施する場合もあります。

２．会場：浦安市運動公園陸上競技場 （千葉県浦安市舞浜 2-27（JR 舞浜駅徒歩 10 分））

  グラウンドへのアクセスは以下をご参照下さい。

http://www.urayasu-kousha.or.jp/taiiku/rikujyou/index.html

  自家用車用の駐車場はあります。（台数制限はありませんができるだけ乗り合いにてお願いいたし

ます）また大型バスで来場されるチームは予めお知らせ下さい。

３．参加学年：小学生全学年（上級生の部と下級生の部の 2 カテゴリー）

  下級生は参加チームが少ない場合、交流戦とします。（千葉県予選参加は 4 年生以上で構成される

チームのみ参加可能）

４．チーム形態：小学校単独、ラグビースクールなど、チーム形態は問いません。

浦安カップ 1 チーム 6 名以上でエントリーして下さい。

ただし、サントリーカップ予選は 7 名～10 名です。ご注意ください。

５．試合方式：予選ブロックと決勝トーナメントを行う予定ですが、方式については参加チーム数に

より決定させて頂きます。

６．ルール：サントリーカップ全国大会小学生タグラグビー選手権大会規則に準じます。ただし、スパ

イクの使用不可。（競技場のトラック保護のため）

７．申込締切：「浦安カップ参加申込書」に必要事項をご記入の上、201９年 9 月１８日(水)までに、

浦安カップ大会事務局 (urayasucup@gmail.com)宛てお送り下さい。その際、各チームからレフ

リー、またはアシスタントレフリーを 1 名以上ご登録下さい。(原則、残りレフリーとします)

その他、実施要項の詳細につきましては、申込締切後、参加チーム宛に改めてご連絡します。

８．主催・運営：浦安ラグビースクール

  ご質問、問い合わせなどは浦安カップ大会事務局 (urayasucup@gmail.com) までご連絡下さい。

以上

第１６回サントリーカップ千葉県大会 浦安予選

＜千葉県代表決定戦進出権要項＞

１．千葉県内の上位４チームに対して 12 月に開催されるサントリーカップ千葉県代表決定戦への進出

権を与える。当日、参加が 6 名以下のチームは順位を付けますが、代表決定戦の進出権の対象から

は除外します。（昨年と異なり『負け』扱いにはしません。）

２．決勝大会へは、当該チームを母体とするチームが改めて大会エントリーする

注：「改めて」とは、全国大会本部から配布されるエントリー用紙に記入し、

保険料１00 円/人を支払うことである

３．大会中はレフリー、運営スタッフの 2 名の協力をお願いいたします

その他、サントリーカップ参加要項と同じ

４．参加者は日本の学期制による小学生 4 年生～6 年生で人数は 6 人～10 人、男女および学年の構成

は問いません。

５．成人 2 名が帯同コーチとして引率し、必ず登録選手全員の保護者から参加の承諾を得てください。

また帯同コーチ 2 名のうち 1 名は大会参加における責任者として大会要項および大会規則等

の遵守を誓約し、氏名を記入のうえ捺印してください

６．大会出場選手の肖像権ならびにそれに付随する全ての権限は主催者にあるものとします。

７．公式ウェブサイト内の掲出や、次年度の大会のポスター・プログラム等に使用される可能性

があります。

８．ご記入いただいた個人情報は今大会運営目的以外には使用しません。使用後は適切に破棄

させていただきます。

浦安市ラグビーフットボール協会  会長      辻田 明

浦安ラグビースクール       代表理事    向井 陽